
(Uadui vestnik
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0778

Leto: XX Ptuj, 17. februar 1983 Številka: 2

VSEBINA
SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ:
6. Odlok o sprejetju programa dela zazidalnega načrta organizirane 

individualne gradnje v delu območja Hardek—Ormož
7. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od prometa 

proizvodov in od plačil za storitve v občini Ormož
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
8. Odlok o organizaciji, načinu poslovanja in financiranju veterinarsko 

higienske službe v občini Ptuj
9. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o prepovedi in omejitvi reje 

živali
10. Odlok o dopolnitvi odloka o pogrebnih svečanostih v občini Ptuj

11. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve v občini Ptuj

SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
12. Lista prispevkov uporabnikov k stroškom zdravstvenega varstva v 

Občinski zdravstveni skupnosti Ormož
13. Merila in kriteriji za določanje prispevkov občanov k stroškom varstva 

socialnega skrbstva v občini Ormož
POPRAVKI:
Odloka o davku na promet nepremičnin v občini Ormož
Odloka o določitvi stopnje za obračunavanje amortizacije za osnovna 

sredstva določenih uporabnikov družbenih sredstev občine Ormož

6.
Po 2. odst. 12. člena zakona o urbanističnem 

planiranju (Uradni list SRS. št. 16-119/67. št. 
27-255/72 in št. 8-470/78) ter 8. točke 166. 
člena statuta občine Ormož (.Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj. št. 4/74) je skupščina 
občine Ormož na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 28/1-1983. zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 31. 1. 1983 
sprejela

ODLOK
o sprejetju programskega dela zazidalnega 
načrta organizirane individualne gradnje v delu 

območja Hardek—Ormož
1. člen

Sprejme se programski del zazidalnega 
načrta organizirane individualne gradnje v 
delu območja Hardek—Ormož. Načrt je izdelal 
Zavod za urbanizem Maribor pod št. 2343/81 v 
mesecu oktobru 1982.

2. člen
Zazidalni načrt vsebuje tekstualni del pre­

dračun in komunalne ureditve v smislu določil 
8. člena zakona o urbapističnem,planiranju in 
je sestavni del tega odloka.

3. člen
Zazidalni načrt je stalno na vpogled obča­

nom in organizacijam združenega dela ter 
drugim samoupravnim organizacijam in skup­
nostim pri upravnem organu občine Ormož, ki 
je pristojen za urbanizem.

4. člen
Manjše odmike od sprejetega programskega 

dela zazidalnega načrta dovoljuje v smislu 
določil drugega odstavka 15. člena zakona o 
urbanističnem planiranju Izvršni svet skupšči­
ne občine Ormož.

5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravlja urbanistična inšpekcija Uprave in­
špekcij občin Ormož in Ptuj.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 351-22/81
Ormož, dne 31. 1. 1983

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ I. r.

7.
Na podlagi 2. točke 167. člena statuta občine 

Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
4-38/77) in 1. člena zakona o obdavčevanju

proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72, 55/72, 28/73, 38/75, 58/75, 
7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 63/80, 3/81 in 23/82) 
je skupščina občine Ormož na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 31. 
januarja 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve v občini Ormož

L člen
Tarifna št. 1 tarife posebnega občinskega 

prometnega davka, ki je sestavni del odloka o 
posebnem občinskem davku od prometa proizvo­
dov in od plačil za storitve v občini Ormož (Ura­
dni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 15/77, 
10/79, 16/81 in 18/82), sečna.

Sedanja tar. št. 2 do 11, postanejo tar. št. 1 do
10.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 421-6/1981 
Datum: 31. januarja 1983

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ I. r.

8.

Na podlagi 13. in 14. člena zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, 
št. 18/77 in 2/78) in 165. členu statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78 in 2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti, dne 3/2-1983, sprejela

ODLOK
o organizaciji, načinu poslovanja in financiranja 
veterinarsko higienske službe v občini Ptuj

L člen
S tem odlokom se določa organizacija, način 

poslovanja in financiranje veterinarsko higien­
ske službe v občini Ptuj.

Organizacije združenega dela in druge organi­
zacije ter posamezniki, ki se ukvarjajo z var­
stvom in gojitvijo živali ter organizacije, .pri 
katerih v proizvodnji in prometu nastajajo 
živalski odpadki (v nadaljnjem besedilu: pose­
stniki živali) morajo preprečevati zdravju 
škodljive posledice, ki nastajajo pri poginu 
živali in morajo z živalskimi trupli in drugimi 
živalskimi ostanki (v nadaljnjem besedilu: ži­
valski ostanki) ravnati tako, da ni ogroženo 
zdravje drugih živali in ljudi.

2. člen
Ureditev službe za redno neškodljivo odstra­

njevanje živalskih trupel ter s tem čuvanje 
živalskega fonda pred živalskimi kužnimi 
boleznimi in posredno varovanje ljudi oz. 
preprečevanje onesnaženja okolja se poveri 
Obdravskemu zavodu za veterinarstvo in 
živinorejo Ptuj (v nadaljnjem besedilu: Zavod), 
ki mora izvajati veterinarsko higiensko službo v 
skladu z zakonom za vse živalske kadavre in 
ostanke v občini Ptuj. razen ostankov iz perut­
ninske klavnice Perutnine Ptuj.

3. člen
Posestniki živali morajo prijaviti zavodu vsak 

pogin živali ali nastanek živalskih ostankov.
Voznik, kije povzročil pogin živali, upravljal- 

ei javnih cest in organi za notranje zadeve 
morajo prijaviti zavodu vsako živalsko truplo na 
javnih cestah. <

Poginulo divjad v loviščih oz. gozdovih so 
dolžne prijaviti lovske in gozdnogospodarske 
organizacije.

4. člen
Posestniki živali so dolžni pomagati veteri- 

narsko-higienski službi pri nakladanju na 
vozilo in omogočiti ter pomagati pri razkužbi 
objektov in okolice.

5. člen
Zavod mora zagotoviti redno odvažanje 

živalskih kadavrov in ostankov od mesta 
nastanka do zbirališča za živalske ostanke. 
Zagotovili mora tudi dezinfekcijo mest, kjer so 
bili živalski ostanki, prevoznih sredstev, nakla­
dalne in razkladalne rampe, zbirališč, secirnic, 
pribora in opreme ter objektov in mest, kjer se 
ugotovijo živalski kadavri in ostanki ali pojavi 
živalska kužna bolezen.

6. člen
Zavod organizira higiensko veterinarsko 

službo, ki opravlja naslednje naloge:
— sprejema prijave.pogina živali in nastanka 
živalskih kadavrov in ostankov;
— prevzema živalske kadavre in ostanke;

— zagotavlja redno odvažanje živalskih 
kadavrov in ostankov od mest nastanka do 
zbirališča;

— po potrebi skrbi za raztelezbo živalskih 
trupel in ugotavljanje vzrokov pogina;

— opravlja dezinfekcijo objektov in opreme;
— lovi in pokončava neregistrirane pse, pse, 

ki niso cepljeni, potepuške pse in mačke;
— zagotavlja osamitev in oskrbo živali, pri 

katerih je podan sum, da so okužene s steklino;
— vodi evidenco o poginih in razkužbah ter 

pomaga pri vodenju sekcijskega protokola in



STRAN 6 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

dokumentacije o odvzemu ter pošiljanju mate­
riala v diagnostične zavode in drugo predpisa­
no dokumentacijo;

— opravlja druge zadeve, ki mu jih nalož 
veterinarska inšpekcija.

O organizaciji in nalogah službe iz 1. odstav­
ka tega Člena zavod na primeren način obvesti 
vse posestnike živali.

7. člen
Veterinarsko higienska služba se finansira iz 

sredstev, ki jih plačujejo TOZD in delovni 
ljudje kot stroške za neškodljivo odstranjevanje 
konfiskalov. ki nastanejo pri obdelavi, predela­
vi in pri prometu živalskih surovin in proizvo- 
dov in kot stroške za neškodljivo odstranjeva­
nje trupel in to za naslednje vrste živali:

— goveda in konje.
— žrebeta in teleta do 120 kg
— prašiče.
— perutnino.
— pse.
— odstreljeno ih prodano parkljasto divjad. 
Tarifo za pokrivanje teh stroškov določi s

posebnim aktom Izvršni svet občine.
8. člen

S sredstvi, zbranimi po pristojbinah iz 7. 
člena tega odloka se pokrivajo nastali stroški 
za:

— odvažanje perutninskih kadavrov pri 
kooperantih

— zbiranje velikih kadavrov na območju 
občine Ptuj

— zbiranje kadavrov in vzdrževanje depoja 
pri K K Ptuj-TOZD Farma prašičev, po lastni 
veterinarski službi

— stroški veterinarsko higienske dejavnosti
— ureditev in vzdrževanje objektov pri 

zavodu.
9. člen

Sredstva se sproti odvajajo na račun zavoda, 
ki mora za ta sredstva nastaviti knjigovodsko 
evidenco.

10. člen
Nadzor nad sredstvi zbranimi pp tem odloku 

opravlja posebni odbor, ki ga imenuje Izvršni 
svet skupščine občine Ptuj. V odboru mora 
imeti svojega predstavnika:

— Izvršni svet skupščine občine Ptuj 
— Uprava za inšpekcije občin Ormož in Ptuj 
— Obdravski zàvod za veterinarstvo ir 

živinorejo Ptuj 
— Kmetijska zadruga Ptuj

Kmetijska zadruga »Dravsko polje« 
Lovrenc na Dravskem polju 

— Kmetijski kombinat Ptuj 
— Mesokombinat Perutnina Ptuj.

11. člen
Nadzor nad izvajanjem organizacije in 

načina poslovanja veterinarsko higienske služ­
be opravlja Veterinarski inšpektorat pri Upravi 
za inšpekcije občin Ormož in Ptuj.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 401-1/81-2 
Datum: 3/2-1983

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc Tetičkovič, dipl. sociolog 1. r.

9.
Po 17. členu zakona o ravnanju z odpadki 

(Uradni list SRS, št. 8/78) ter po 165. členu 
statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Skupščina 
občine Ptuj na seji zbora združenega dela in 
Zbora krajevni)i skupnosti dne 3/2—1983 
sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o prepove­

di in omejitvi reje živali
1. člen

Spremeni se besedilo 1. člena odloka o 
prepovedi in omejitvp reje Jlivali (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, 'št. 8—79/77) 
tako, da besedilo glasi:

Zaradi uresničevanja zaščite človekovega 
okolja in nevarnosti, ki ogrožajo življenje in 
zdravje ljudi, družbeno in osebno premoženje 
in izvajanje urbanističnih redov, m dovoljena 
reja Živah (goved, konjev, prašičev, koz, ovac, 
kuncev, perutnine in drugih živali) v mestu 
Ptuju in naselju Kidričevo, kakor sledi:
— mesto Ptuj:
Aškerčeva ulica 
Bezjakova ulica 
Cafova ulica 
Cankarjeva ulica
Ciril Metodov drevored 
Cvetkov trg 
Dravska ulica 
Grajska ulica 
Gregorčičev drevored 
Groharjeva pot 
Hrvatski trg 
Trstenjakova ulica 
Raičeva ulica 
Jadranska utica 
Jenkova ulica 
Kvedrova ulica 
Krempljeva ulica 
Med vrti
Miklošičeva ulica 
Murkova ulica 
Muršičeva ulica 
Muzejski trg 
Na gradu 
Na hribu
Ulica Heroja Lacka 
Ob Grajeni 
Osojnikova cesta 
Panonska ulica 
Prešernova ulica
Potrčeva cesta — lihe h. št. 1—29 
sode h. št. 2—54
Pletarska ulica — sode h. št. 2—36
Slovenski trg
Srbski trg
Tiha pol
Titov trg
Trg mladinskih brigad 
Trg svobode 
Vodnikova ulica 
Vošnjakova ulica 
Vrazov trg 
Zelenikova ulica 
Volkmerjeva ulica 
Remčeva ulica
— Krajevna skupnost Kidričevo:
Tovarniška cesta 
Ulica Borisa Kraigherja 
Mladinska ulica 
Kopališka ulica 
Kajuhova ulica 
Čučkova ulica 
Vlahovičeva ulica in 
Lackova ulica 
Industrijsko naselje
— novo Kidričevo:

V individualnih stanovanjskih soseskah me­
sta Ptuja in naselja Kidričevo, ki niso našteta v 
prvem odstavku tega člena, je reja živali v 
omejenem obsegu dovoljena:

— do 10 komadov perutnine ali kuncev na 
vsaki ar površine, ki presega 4 are gradbene 
parcele.

— po enega prašiča na vsakih 10 arov grad­
bene parcele, če je parcela večja od 10 arov.

V stanovanjskih blokih in v neposredni okolici 
stanovanjskih blokov reja živali ni dovoljena.

Pse, mačke in ptiče v kletkah, smejo rediti 
lastniki hiš in uživalci stanovanj v skladu s 
hišnim redom in tako, da ne motijo okolice.

2. člen
V drugem členu se pika na koncu odstavka 

črta in doda besedilo: »ali številčno omejeno«.

3. člen
V tretjem členu se pika na koncu odstavka 

črta,-zamenja z vejico in doda besedilo: »ter jih 
vzrejati v zagrajenem prostoru, da ne povzroča­
jo škode sosedom«.

4. člen
V četrtem členu se spremeni besedilo druge­

ga odstavka, ki pravilno glasi:

»Gnojišča, gnojnične jame in smetišča mora­
jo biti zaprta, gnoj, gnojnica in smeti pa sproti 
zasuti z zemljo talco, da ne onesnažujejo oko­
lja«.

Zbor združenega dela in Zbor krajevnih 
skupnosti pooblaščata statutarno pravno komi­
sijo, da določi prečiščeno besedilo Odloka o 
prepovedi in omejitvi reje živali.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 352-5)66-12 
Datum: 3/2—1983

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TET ICKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

10.
Po 165. členu statuta občine Ptuj (Uradni vest­

nik občinjDrmož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) ter 4. 
in 7. člena zakona o prekrških (Uradni list SRS, 
št. 12/77) je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora 
združenega dela in seji Zbora krajevnih skupno­
sti, dne 3/2-1983 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o pogrebnih svečanostih v 
občini Ptpj

1. člen
Odlok o pogrebnih svečanostih v občini Ptuj 

(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 12/76 in 
18/79) se dopolni tako, da se v 8. a členu za 5. 
odstavkom doda novi 6. odstavek, ki se glasi:

,,V primeru, ko gre za pogrebno svečanost 
brezverskega obreda, se lahko del pogrebnih sve­
čanosti — petje žalostinke — opravi pri odprtem 
grobu”.

Sedanji 6. in 7. odstavek navedenega člena 
postaneta 7. in 8. odstavek.

2. Člen
Statutarno pravna komisija je pooblaščena, da 

določi prečiščeno besedilo odloka o pogrebnih 
svečanostih v občini Ptuj.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
številka: 512-4/74-2
Datum: 3/2-1983

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog

11.
Na podlagi. 3. člena zakona o spremembi 

zakona o posebnem republiškem davku od 
prometa proizvodov in od plačil za storitve ter o 
načinu, po katerem občani in zasebne pravne ose­
be obračunavajo in plačujejo davek od prometa 
proizvodov in storitev (Uradni list SRS št. 45/82) 
ter 165. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vest­
nik občin Ormož in Ptuj št. 5/78 in 2/82) je 
Skupščina občine Ptuj na seji Zbora združenega 
dela in Zbora krajevnih skupnosti, dne 3. fe­
bruarja 1983, sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve v občini Ptuj

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve v 
občini Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
štev. 15/77, 18/79, 14/81 in 14/82) se tarifna 
številka 1 črta.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
številka: 421-3/75
Datum: 3/2-1983

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.



URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 7

12.

Po 80. členu samoupravnega sporazuma o pravicah in obveznostih iz 
zdravstvenega varstva v Občinski zdravstveni skupnosti Ormož (Uradni vest­
nik občin Ptuj in Ormož. št. 3-31/78, 11-180/78, 12-203/78, 14/78 in 9-71/80), 
in v zvezi s 46. členom samoupravnega sporazuma o skupnih izhodiščih za za­
gotavljanje socialne varnosti v obdobju 1981 — 1985 (Ur. list SRS, št. 13- 
750/81) je skupščina Občinske zdravstvene skupnosti Ormož na skupni seji 
zbora uporabnikov in zbora izvajalcev dne 24. 12. 1982 po predhodno izvede­
nem usklajevanju občinski skupnosti socialnega varstva Ormož glede na 11. 
alineo drugega odstavka 11. člena zakona o skupnostih socialnega varstva (Ur. 
list SRS, št. 8-545/80) sprejela

LISTO PRISPEVKOV UPORABNIKOV K STROŠKOM ZDRAVSTVENE­
GA VARSTVA V OBČINSKI ZDRAVSTVENI SKUPNOSTI ORMOŽ

veljati lista prispevkov uporabnikov k stroškom zdravstvenega varstva v letu 
1982 v Občinski zdravstveni skupnosti Ormož (Uradni vestnik občin Ptuj in 
Ormož št. 16-195/82).

Številka: 101-4/1982 
Datum: 24. 12. 1982

PREDSEDNIK SKUPŠČINE OZS:
. NOVAK Mirko 1. r.

Na podlagi določil, statuta Občinske skupnosti socialnega skrbstva 
Ormož, ter 103.. 123.. 124., 126..127. in 130. člena Zakona o zakonski zvezi 
in družinskih razmerjih ( Ur. 1. SRS. št. 15/767je sprejela skupščina Občinske 
skupnosti socialnega skrbstva Ormož na skupni seji zbora uporabnikov in 
zbora izvajalcev v Ormožu dne 21. 12. 1982

1.
Prispevki uporabnikov k stroškom za zdravstvene storitve, zdravila in pri­

pomočke, veljavni od 1-8/1982 dalje, se valorizirajo za 20 % t. j. v višini kot 
bodo v letu 1983 po predvidevanjih republiške in občinske resolucije porasle 
cene.

2.

Valorizirani prispevki k stroškom za zdravstvene storitve, zdravila in pri­
pomočke znašajo:

t

Zap. Zneski
št. Vrsta prispevka v din

1. za prvi kurativni pregled v splošnih in obratnih 
ambulantah ter dispanzerjih v zvezi s posameznim 
primerom zdravljenja

2. za prvi obisk zdravnika na domu, ki je opravljen 
na zahtevo uporabnika ali njegovih svojcev

3. Za zabozdravstvene storitve ter pripomočke in sicer
— za prvi pregled pri stomatologu — specialistu
— za vsako zalivko
— za polno kovinsko prevleko
— za vse druge prevleke
— za inlay nazidek
— za vsako krono (z zatičkom)
— za vsak člen v mostovni konstrukciji
— za vsako nadomestilo fasete, cementiranje 

stare prevleke, demontažo prevleke ali kron, 
oddelitev vmesnega člena ali gredi

— za začasno prevleko ali člen v začasnem mostičku
— za gred, opornico ali jahač
— za vsako totalno protezo
— za vsako parcialno protezo
— za vsako bazo kovinske proteze, dodatno k 

parcialni protezi
— za vsako začasno protezo
—- za vsako reparaturo, prilagoditev stare proteze, 

podložitev ali reokluzijo
4. Za vsak prvi pregled pri zdravniku — specialistu 

z napotnico zdravnika ali brez nje, če ta ni 
predpisana

5. Za vsak rtg. posnetek, tudi zob (največ 6 ppsnetkov 
pri snemanju) v ambulantah in dispanzerjih

6. Za prvi prevoz z reševalnimi vozili in posebnimi 
prevoznimi sredstvi, ki ga potrdi zdravnik v zvezi 
s posameznim primerom zdravljenja

7. Za zdravila, pomožni in sanitetni material ob 
prevzemu v lekarni na recept

8. Za kontracepcijska sredstva, ki se nudijo uporabnikom 
v ambulantah in dispanzerjih

9. Za proteze, ortotične pripomočke, aparat za 
ekstenzije in prosto stoječi posteljni trapez

10. Za nepodložene usnjene rokavice, estetske rokavice 
za protezo in navleke za krn po amputaciji

11. Za ortopedske čevlje
12. Za kilni pas
13. Za bergle
14. Za aparat za omogočanje glasnega govora
15. Za nemedicinski del oskrbe v bolnišnicah, specialnih 

zavodih, institucijah ter naravnih zdraviliščih
pri neprekinjeni oskrbi za največ 15 dni 
oziroma pri večkratni oskrbi za največ 30 dni v 
koledarskem letu — dnevno

16. Za očala
17. Za kontaktna stekla
18. Za očesno protezo
19. Za ojačevalni slušni aparat

50

150

50
50

370
450
245
540
245

85
110
330
800
990

865
745

125

125

10

150

35

se ne pla­
čuje več

370

370
745
370

80
500

80
100
220
245
370

3.
Ta lista se uporablja od 1. 1. 1983 dalje, z njeno uveljavitvijo preneha

MERILA IN KRITERIJE
ZA DOLOČANJE PRISPEVKOV OBČANOV K STROŠKOM VAR­

STVA SOCIALNEGA SKRBSTVA V OBČINI ORMOŽ

Občani (roditelji, otroci in drugi zavezanci) — v nadaljnjem besedilu: 
zavezanci, prispevajo po svojih zmožnostih in na podlagi teh meril in 
kriterijev v celoti ali delno svoje deleže k stroškom za vzdrževanje, oskrbo in 
varstvo, njihovih otrok, njihovih staršev ali drugih upravičencev, ki so v 
rejniških družinah (družinsko varstvo — rejnina) ali zavodih (socialni, 
vzgojni zavodi, zavodi za usposabljanje in azil — usposabljanje, prevzgoja, 
domska oskrba), k stroškom izvajanja vzgojnih ukrepov, kadar so ti ko­
ristniki — neposredni uporabniki katere od teh oblik varstva socialnega 
skrbstva.

2.

Zavezanci praviloma plačujejo prispevke oz. povračila Občinski sku­
pnosti socialnega skrbstva Ormož (v nadaljnjem besedilu: Občinska sku­
pnost) po teh merilih ip kriterijih, če ta organizira in izvaja določene oblike 
varstva socialnega skrbstva za upravičence, socialne varovance in plačuje 
zanje delno ali v celoti stroške varstva in oskrbe sicer pa direktno zavodu 
(socialni ustanovi) ali rejniški družini, v kateri je upravičenec-varovanec, in 
če je tako dogovorjeno s pogodbo.

Določene ali dogovorjene prispevke ali celotna povračila plačujejo 
zavezanci občinski skupnosti praviloma sproti vsak mesec za pretekli mesec, 
drugače pa po dogovoru oz. kot je to določeno v pogodbi.

Pri določanju višine prispevkov upošteva Občinska skupnost prven­
stveno lastna denarna sredstva, prihodke in odhodke in premoženja upra- 
vičencev-varovancev. njihove različne obveznosti, nato pa prihodke in 
odhodke zavezancev, njihove premoženjske razmere in obveze (preži­
vninske obveze, odplačila anuitet za stanovanjska posojila za izgradnjo 
stanovanja za posameznika ali za družino, pri čemer občinska skupnost 
upošteva minimalne stanovanjske standarde, mnenje o tem, kaj je v posa­
meznem primeru za občana ali njegovo družino minimalni stanovanjski 
standard, daje občinska stanovanjska skupnost, zdravstvena skupnost 
osnovo.— višino dohodka na družinskega člana, na katerega obračunava 
prispevke k stroškom varstva socialnegaskrbstva. Pri stanovanjskih kreditih 
upošteva ta občinska skupnost solastninske deleže na stanovanju.'*

5.
Občinska skupnost’upošteva pogoje za obdelavo kmetijskih obdelo­

valnih zemljišč (hribovita zemlja, močvirje, odmaknjenost od mestnih in 
prometnih središč) in bo vrednotila povečane stroške pri obdelovanju 
kmetijskih zemljišč po prostem prevdarku. Mnenje o povečanih stroških 
lakih zemljišč daje občinska zemljiška skupnost. 1

Občinska skupnost bo upoštevala tudi po prostem prevdarku okoli­
ščine in možnosti kmetijskih proizvajalcev, ki so stari nad 65 letin mlajših, 
ki so invalidni ali trajneje bolni, za ustvarjanje dejanskega katastrskega 
dohodka.

6.

Pri prihodkih zavezancev bo občinska skupnost upoštevala osebne 
prejemke, nadomestila osebnih prejemkov, nagrade za pogodbeno delo in 
delo v podaljšanem delovnem času (nadurno delo), dohodke od obrti (stalne 
ali pavšalne), otroške dodatke, pokojnine, dohodke od zgradbjposlovnih in 
stanovanjskih), dohodke od avtomobilov, traktorjev, strojev, nadalje šti­
pendije. vajeniške nagrade, zapuščine, darila in volila, katastrske dohodke 
iz zerhljišč in tudi v najem vzetih zemljišč, dohodke od zgradb vzetih v najem.

Pri prihodkih oz. dohodkih na družinskega člana pa občinska skupnost 
ne bo upoštevala: dodatka k otroškemu dodatku zaradi telesne ali duševne 
prizadetosti otroka, ortopedske dodatke in dodatke za postrežbo in pomoč 
in nagrade oz. prejemke iz pogodbenega ali nadurnega dela mesečno do 
višine 1.500,— din, ugotovljeno za preteklo leto. Ta slednji znesek bi vsako 
leto valorizirali — vskladih s procentom dviga osebnih prejemkov v tistem 
letu v občini Ormož.

7.
Občinska skupnost bo upoštevala participacije-prispevke zavezancev 

in njihovih članov pri drugih samoupravnih interesnih skupnostih in tudi pri 
tej občinski skupnosti in bo znesek participacij odštevala od prihodkov 
zavezancev in njihovih družinskih članov.



STRAN 8 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

8..

Za telesno in duševno prizadete mladoletne osebe, ki so zaradi uspo­
sabljanja v rejniških družinah ali v zavodih bo občinska skupnost določala 
prispevke zavezancev k naslednjim stroškom: za prehrano, za pripravo 
prehrane, za oblačila in vzdrževanje oblačil, stroške higiene, za kurjavo in 
razsvetljavo za stroške stanovanja, za šolske potrebščine in za druge dogo­
vorjene stroške oz. izdatke za varovanca.

9.
Katastrski dohodek bo občinska skupnost upoštevala v 8-kratnem 

znesku letno.
10.

Varovanec mora sam v celoti ali delno prispevati lastne dohodke do 
višine rejnin oz. oskrbnin upoštevajoč žepnine kot odbitek od prispevka. 
Višina žepnine, denarna sredstva za osenne, tekoče potrebe: rekreacija, 
šport, kulturo in zabavo, bo dogovorjena posebej med zavodom ali rejniško 
družino in občinsko skupnostjo ali pa bo določena oz. dogovorjena v regiji 
ali v SR Sloveniji.

11.

Pn ugotavljanju dohodka na družinskega člana upošteva pristojni 
organ občinske skupnosti dohodke vseh zavezancev, ki so dolžni vzajemno 
in solidarno nositi in izpolnjevati obveznosti, njihove družinske člane, ki 
sojih dolžni v celoti ah delno skupaj z drugimi zavezanci preživljati, ter 
tudi dohodke teh družinskih članov in to po načelu enakih dolžnosti pri 
preživljanju in upošteva pri vsakem zavezancu upravičenca za družinske­
ga člana, kar pomeni delitev dohodkov posameznika ali družine tudi na 
upravičenca ne glede na to ali ta živi pri zavezancu ali njegovi družini ali 
živi kje drugje. Pri ugotavljanju dohodka na družinskega člana pristojni 
organ upošteva kdo in koliko je poleg zavezanca dolžan v celoti ali delno 
preživljati družinske člane (solidarne obveze roditeljev in drugih). Nadalje 
pristojni organ upošteva pri dohodkih zavezancev samo njihova bremena 
in obveze, ne pa tudi bremena in obveze ostalih družinskih članov, ki niso 
zavezanci po teh merilih in kriterijih.

Lestvica prispevkov:
Dohodek na družinskega člana
mesečno v din:
do 4.300,- din
od 4.301,-do 5.000,-
od 5.001,-do 6.000,-
od 6.001,-do 7.000,-
nad 7.001,-

12.

Prispevek za upravičenca 
v din mesečno: 
ni prispevka
1/3 dohodka na druž. člana 
1/2 dohodka na druž. člana 
2/3 dohodka na druž. člana 
celoten dohodek na družinskega 
člana, vendar do višine mesečne 
rejnine ali oskrbnine

Občinska skupnost bo vsako leto to lestvico valorizirula-vskladila z 
višino družbene denarne pomoči kot edini vir za preživljanje v SRS v 
tekočem letu po .samoupravnem sporazumu.

13.
Zavezanci so dolžni plačevati prispevke za upravičence potem, ko so 

izčrpani lastni prispevki upravičencev-varovancev, oz. do višine razlike 
med višino ‘rejnine ali zavodske oskrbnine in višine lastnega prispevka 
varovancev, ali do višine razlike med višino lastnega prispevka varovan­
cev in višine prispevka po lestvici iz točke 12. teh meril.

Pri Več zavezancih pristojni organ občinske skupnosti procentualno 
enako zniža obveznosti na skupno višino prispevkov, potrebnih za upravi­
čenca v primerih, ko ti skupni prispevki'presegajo to potrebno višino 
denarnih sredstev za stroške varstva socialnega skrbstva upravičenca.

Zavezanci so dolžni plačevati prispevke za varstvo in oskrbo zdravih 
upravičencev, ki obsega: prehrano, stroške priprave prehrane, oblačila, 
stroške '.zdržcvanja oblačil, obutev, stroške higiene, stroške za garderobo, 
posteljnino, druge stroške stanovanja, šolsko prehrano, izdatke za učbeni­
ke. stroške potovanj, stroške varstva.

V stroške stanovanja po tej točki in po točki 8 teh meril šteje ta občin­
ska skupnost: uporabo sobe', posteljnine, pohištva, stroške kurjave, elektri­
ke. vode. za odvoz smeti, za uporabo mestnega zemljišča in stroške stano­
vanjske higiene.

15.
Pristojni organ občinske skupnosti delno ali v celoti odloči ali odpiše 

zavezancem obveznosti v primerih: zaradi težke dolgotrajne bolezni, ko je 
varovanec-zavezanec — zašel sam v tako socialno stisko, da pretežno 
potrebuje svoje premoženje ali svoje dohodke za lastne povečane stroške 
življenja (varstvo in nega, družinsko varstvo, zavodsko varstvo itd.), v 
primeru nesreče (elementarne nesreče — potres, povodenj, vihar, plaz, 
toča. požar in drugo) zaradi visoke starosti — nad 70 let. nižjih lastnih

prihodkov zavezanca od višine eksistenčnega — življenjskegajninimuma 
in v primerih, ko bi vračilo dolga — plačilo prispevkov po ten merilih in 
kriterijih bistveno neugodno vplivalo na življenjske pogoje zavezanca ali 
njegove družine. Eksistenčni — življenjski minimum ugotavlja v SR 
Sloveniji.

•' .... 16.
O višini prispevkov zavezancevm, ki jih izračunava in predlaga stro­

škovna služba te občinske skupnosti, odloča svet za socialno skrbstvo 
skupščine te občinske skupnosti, kot pristojni organ, razen v primerih 
sklenitve sporazuma med samimi zavezanci in varovanci. Svet za varstvo 
otrok, družine in odraslih sklepa z zavezanci sporazume.

17.
V primerih, ko mladoletno osebo napoti v zavod pristojno sodišče 

(mlad. prestopniki), roditelji ali drugi zavezanci za mladoletno osebo pa se 
ne strinjajo s prispevkom, ki ga je izračunala strokovna služba, občinske 
skupnosti, bo občinska skupnost vložila pismeni zahtevek pri pristojnem 
sodišču za določitev višine prispevka staršev oz. drugih zavezancev.

18.
V primerih ko občinska skupnost ne bi uspela sporazumno določiti 

prispevkov in jih uveljavljati neposredno od zavezancev, bo v takih primerih 
občinska skupnost uveljavljala prispevke po sodni poti.

19.
V primerih neodgovornega izogibanja izpolnjevanju preživninskih 

obveznosti in obveznosti iz sporazumov po teh merilih in kriterijih je 
strokovna služba te občinske skupnosti dolžna take osebe, ki kršijo predpi­
se. prijaviti pravosodnim organom.

20.

Vplačani prispevki zavezancev so prihodek te občinske skupnosti, ki 
jih s finančnim načrtom vsako leto razporeja na ustrezne postavke, social­
nega skrbstva. O vplačanih prispevkih in povačilih in o obveznostih 
zavezancev ali varovancev vodi strokovna služba te občinske skupnosti 
evidenco.

21.

la merila kriterije objavi ta občinska skupnost v Uradnem vestnikp 
občin Ormož in Ptuj. Ta merila in kriteriji postanejo veljavni in jih upo­
rablja ta občinska skupnost v 8. dneh po objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož, in Ptuj.

Številka: 55-1/83 
. Datum: 21. 12. 1982

PREDSEDNIK SKUPŠČINE OSSS 
ŠAVORA Ivan I. r.

V odloku o davku na promet nepremičnin v občini Ormož (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 23-249/82) je bila ob primerjavi« izvirnikom 
ugotovljena napaka, zato dajem po 3. odstavku 182. člena poslovnika SO 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 13-124/77) sledeči

popravek

V 2. členu pod točko 3 ZA GRADBENE OBJEKTE besedilo v 6. vrsti 
pravilno glasi:

„15.000.- 20.000,- 2.600.- din 25 % od presežka nad 15.000,-din”.

SEKRETAR
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Milan VIČAR I. r.

V odloku o določitvi stopnje za obračunavanje amortizacije za osnovna 
sredstva določenih uporabnikov družbenih sredstev občine Ormož (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 24-256/82) so bile ob primerjavi z izvirnikom 
ugotovljene napake, zato dajem po 3. odst. 182. člena poslovnika SO Ormož 
(Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj št. 13-124/77) sledeče

popravke
— V 4. vrsti uvoda se besedilo: ,,Ur. list SRS” popravi tako, da se 

pravilno glasi: ,.Uradni list SFRJ”.
— V 8. vrsti uvoda se za besedo ,,dela” vejica nadomesti z besedo ,,in”.
— V 9. vrsti uvoda se besedilo: ,,in družbenopolitičnega zbora” črta.
— V 1. členu se v 7. vrsti v oklepaju za besedama „Ur. list” doda 

kratica ,,SFRJ”.
^IFKRFTAR

SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 
Milan VIČAR I. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Pluj izhaja praviloma enkrat mesečno, m to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — od­
govorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/I.TiskaČasopisno gratično podjetje Večer, Tržaška 14,

Maribor.


